Администрация

 БОЛЬШЕЧЕЧУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО образования

Базарно-Карабулакского муниципального района

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 24 мая 2023г.                                                                              № 27

О внесении изменений в постановление администрации

от 30.12.2022г. № 89 «Об  утверждении муниципальной программы  «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Большечечуйского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района»»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большечечуйского муниципального образования, администрация Большечечуйского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  от 30.12.2022г. № 89 «Об  утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Большечечуйского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района»»  следующие изменения:

- в приложении к разделу 4. Программные мероприятия изложить в новой редакции  таблицы №1 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Большечечуйского  МО:

Д.В. Горшков
Приложение к разделу 4. Программные мероприятия

Таблица 1

Перечень программных мероприятий по ремонту дорог Большечечуйского МО на 2023 год

	Наименование мероприятий (объектов)
	Срок исполнения
	Виды работ
	Объём финансового обеспечения (тыс.руб.)
	в том числе за счёт средств:
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты  (выполнение объёмов)

кв.м.

	местного бюджета (тыс.руб.)
	областного бюджета (тыс.руб.)

	Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог»,      всего:
	2023

	3 119,32
	953,32
	2 166,00

	в том числе по объектам:

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения за счёт средств областного дорожного фонда:
	2023

	2 166,00
	-

	2 166,00

	 1853,25

	С. Первая Ханеневка,

Автодорога на участке примыкания к ул. Гагарина  от ул. Ленина
	2023
	Исправление профиля оснований щебёночных с добавлением нового материала, толщиной 10см, щебень фракции 20-40 мм марки 600

Розлив вяжущих материалов  Устройство асфальтобетонного покрытия толщиной 5 см

	-

	922,992

	Администрация Большечечуйского МО
	750

	С. Большая Чечуйка,

ул. Молодёжная от д. № 46

	Исправление профиля оснований щебёночных с добавлением нового материала шир.5 м, толщиной 10см, щебень фракции 20-40 мм марки 600

Розлив вяжущих материалов  Устройство асфальтобетонного покрытия толщиной  5 см

	-

	1 187,025

	1055,17

	Осуществление строительного контроля за ходом  выполнения работ по ремонту автомобильных дорог в границах Большечечуйского  муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области:        с. Большая Чечуйка, ул. Молодёжная от д. №46;                                                                                           с. Первая Ханеневка, автодорога на участке примыкания к ул. Гагарина от ул. Ленина.
	2023

	0,220

	С. Большая Чечуйка,

ул. Молодёжная
	2023
	Исправление профиля оснований щебёночных с добавлением нового материала шир.5 м, толщиной 10см, щебень фракции 20-40 мм марки 600

Розлив вяжущих материалов  Устройство асфальтобетонного покрытия толщиной  5 см

	-
	55,763

	48,085

	Осуществление строительного контроля за ходом  выполнения работ по ремонту автомобильных дорог в границах Большечечуйского  муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области:                                          с.Большая Чечуйка, ул. Молодёжная
	2023

	0,0

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения за счёт средств местного бюджета:

С. Марьино ул. Московская от д. №4 до д.№23;

 от д. №61
	2023
	Отсыпка местным материалом тол. 10 см., шириной 5 м

Расстояние до карьера местного камня до 7 км

Исправление профиля оснований щебёночных с добавлением нового материала шир.5 м, толщиной 10см, щебень фракции 20-40 мм марки 600
	953,32
	953,32
	-
	Администрация Большечечуйского  МО
	2300

	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог»,     всего:
	2023

	210,0
	210,0
	-
	Администрация Большечечуйского  МО

	В том числе по объектам:

	Уличная дорожная сеть     с. Большая Чечуйка,           с. Марьино,   с. Первая Ханенёвка
	2023
	Очистка от снега 14,9 км
	200,00
	200,0
	-
	Администрация Большечечуйского  МО

	Уличная дорожная сеть с.Большая Чечуйка,            с. Марьино, с. Первая Ханенёвка
	2023
	Обкос обочин дорог от сорной растительности  29,8 км
	10,00
	10,00
	-
	Администрация Большечечуйского  МО

	Итого по муниципальной программе:
	3 329,32
	1 163,32
	2 166,00